
  

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
28.12.2023                                                                                                               № 54  
   с. Байбек 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета муниципального образования 

«Байбекский сельсовет» от 23.12.2022 

№ 30 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования 

«Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской 

области» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района Астраханской области», Положением 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Байбекский 

сельсовет», Совет муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский  сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской 

области»  

РЕШИЛ: 

        1. Внести в решение Совета муниципального образования «Байбекский 

сельсовет» от 23.12.2022 № 30 «Об утверждение бюджета муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

        1.1.    В пункте 1 после слов «доходам» читать «в сумме 8532,96 тыс. 

рублей», после слов «других бюджетов» читать «6507,96 тыс. рублей» 

(приложение № 1), после слов «расходам» читать «в сумме 8982,03 тыс. 

рублей» (приложение № 2); 

       1.2.  В пункте 5 приложение № 2 изложить в новой редакции 

(приложение № 3).  

      1.3. В пункте 12 приложение № 9 изложить в новой редакции 

(приложение № 4). 



  

      2. Контроль над исполнением данного решения возложить на   комиссию 

по бюджету, муниципальной собственности и земельным отношениям. 

      3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Байбекский сельсовет». 

      4. Решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования «Сельское поселение  

Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской  

области»                                                                                      Д.К. Айсангалиева                                             

 

  

 

Глава муниципального образования  

«Байбекский сельсовет»                                                            Э.И. Такиев           

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

    

 

                                                                                                                                                                            Приложение №1 

                                                                                                                                                                            к Решению Совета муниципального 

                                                                                                                                                                      образования «Байбекский сельсовет»  

                                                                                                                                                                            от   23.12.2022    № 30                            

 

 

                    

 

                                                                                                                                                                                                 

Приложение №1 

к Решению Совета муниципального образования 

«Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области»  

от 28.12.2023 № 54  

Доходы бюджета муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» на 2023 год 

Наименование кода БК Код БК 
Утверждено     

на 2023г 

 
С учетом 

изменений 

изменение  

ВСЕГО ДОХОДОВ  7092,70 1784,52 8877,22 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 
 

2617,0 

  

2617,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000 000 583,0  583,0 

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 583,0  583,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 101 0201001 1000 110 

 

 

583,0 

 

  

 

583,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 1959,0  1959,0 

Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 655,0  655,0 

Налог на имущество физических лиц взимаемый по 

ставкам, принимаемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

182 106 01030 10 0000 110 

 

655,0 

  

655,0 



  

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 1304,0  1304,0 

Земельный налог с организаций 182 106 06030 00 0000 110 176,0  176,0 

Земельный налог с организации, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
182 106 06033100000 110 

 

176,0 

  

176,0 

Земельный налог с физических лиц 182 10606043100000 110 1128,0  1128,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

400 11100000000000 000 60,0 

 

60,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и создании ими у 

400 1110503000000 120 

 

 

60,0 

  

 

60,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 400 11600000000000000 

 

15,0 

 

  

15,0 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

400 11607090100000140 

 

 

15,0 

 

  

 

15,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 400 20000000000000 000 4475,70 1784,52 6260,22 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

400 20000000000000000 

 

4475,70 

 

1784,52 

 

6260,22 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
400 20215001100000150 3451,80 

 
3451,8 

Прочие субсидии 400 20229999000000150  1475,02 1475,02 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 400 20229999100000150  1475,02 1475,02 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
400 20230000000000150           291,90 

 
291,9 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

400 20235118 000000150 

 

  291,90 

  

291,9 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
400 20249999100000150 

732,00 309,5 1041,5 



  

 

 
 

 

 

 .                     

Наименование показателя 

Код 

раздел

а 

Код 

подра

здела 

Код целевой 

статьи расходов 

 

Код группы    

видов 

расходов 

Утверждено на 

2023г 

 

 

Изменени

е 

 

 

С учетом     

изменени

й 

Всего     7541,77 1784,52 9326,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 5437,67  5473,67 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации 

муниципального образования 

01 02 0000000000 000 723,30 

 
 

723,30 

Непрограммные расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами 

01 02 9911000100 000 723,30 

  

723,30 

  

Приложение 2 

к решению Совета муниципального 

образованию «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района  Астраханской  

области»  

от 28.12.2023 № 54 

 

                                                                                                                                    Приложение 6 

                                                                                                                                    к решению Совета муниципального 

                                                                                                                                 образованию «Байбекский сельсовет»     

                                                                                                 от 23.12.2022 № 30 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской области» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов, бюджета на 2023 год  

                                                                                                                                                                         тыс. руб. 

 



  

Наименование показателя 

Код 

раздел

а 

Код 

подра

здела 

Код целевой 

статьи расходов 

 

Код группы    

видов 

расходов 

Утверждено на 

2023г 

 

 

Изменени

е 

 

 

С учетом     

изменени

й 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 9911000100 100 723,30 

 

723,30 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 0000000000 000 53,8 

 

53,8 

Выполнение органами местного 

самоуправления переданных государственных 

полномочий на осуществление внешнего 

финансового контроля (непрограммные   

мероприятия) 

01 06 9931048310 000 53,8 

 

53,8 

Межбюджетные трансферты 01 06 993 10 48310 540 53,8  53,8 

Резервный фонд  01 11 0000000000 000 30,0  30,0 

Резервный фонд в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности   

аппарата управления муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» на 2023-2025 

годов 

01 11 010 20 00120 000 30,0 

 

30,0 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 010 20 00120 800 30,0  30,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       0000000000 000 4630,57  4630,57 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

аппарата управления муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

01 13 010 30 00110 000 4630,57 

 

4630,57 



  

Наименование показателя 

Код 

раздел

а 

Код 

подра

здела 

Код целевой 

статьи расходов 

 

Код группы    

видов 

расходов 

Утверждено на 

2023г 

 

 

Изменени

е 

 

 

С учетом     

изменени

й 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 

 

010 30 00110 

 

100 2416,50 

 

2416,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 010 30 00110 200 1994,07  1994,07 

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 010 30 00110 800 220,0  220,0 

На организацию охраны общественного 

порядка  
01 13 0000000000 000 72,0 

 72,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

01 13 1600005520 100 36,0 

  

 

36,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 

01 13 0602000160 100 36,0 

  

 

36,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 291,90  291,90 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 291,90  291,90 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках муниципальной 

программы  "Организация мобилизационной 

подготовки, системы воинского учета и 

02 03  998 00 51180 000 291,90 

 

291,90 



  

Наименование показателя 

Код 

раздел

а 

Код 

подра

здела 

Код целевой 

статьи расходов 

 

Код группы    

видов 

расходов 

Утверждено на 

2023г 

 

 

Изменени

е 

 

 

С учетом     

изменени

й 

бронирования на территории  муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области  »    на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов"  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 

 

998 00 51180 

 

100 253,50 

 

253,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 998 00 51180  200 38,40  38,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000 000 650,00  650,00 

Обеспечение пожарной безопасности        

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Об обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности" на территории    

муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области  » на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов. 

03 10 030 50 00140 000 150,00 

 

150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 030 50 00140 200 150,00  150,00 

Для обеспечения деятельности муниципальной 

пожарной безопасности  
03 10 0000000000 000 500,00 

 
500,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Об обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности" на территории 

03 10 0500005520 00 500,00      500,00 



  

Наименование показателя 

Код 

раздел

а 

Код 

подра

здела 

Код целевой 

статьи расходов 

 

Код группы    

видов 

расходов 

Утверждено на 

2023г 

 

 

Изменени

е 

 

 

С учетом     

изменени

й 

муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области »   на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025годов. 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 0500005520 200 500,00  500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 100,00  100,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы «Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» на 2023год 

04 09 0800005520 000 100,00 

 

100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0800005520 200 100,00  100,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 00 0000000000 000 96,00 309,50 405,50 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

аппарата управления муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов" 

04 12 0000000000 000  

 

 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 2800005520 200 96,00 309,50 405,50 

ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00 0000000000 000 500,00 

1475,02 
1975,02 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 500,00  500,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Благоустройство на территории 
05 03 040 60 00150 000 500,00 

 
500,00 



  

Наименование показателя 

Код 

раздел

а 

Код 

подра

здела 

Код целевой 

статьи расходов 

 

Код группы    

видов 

расходов 

Утверждено на 

2023г 

 

 

Изменени

е 

 

 

С учетом     

изменени

й 

муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов. 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03  040 60 00150          200 500,00  500,00 

Внесение изменение в  муниципальную 

программу "Благоустройство на территории 

муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» на 2023 год  

05 03 982 00 64570          000  

1475,02 

1475,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 982 00 64570          200  1475,02 1475,02 

 КУЛЬТУРА  08 01 00000000000 000 254,00  254,00 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

аппарата управления муниципального 

образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

08 01 0809002290 000 254,00 

  

 

254,00 

межбюджетные трансферты 08 01 0809002290 540 254,00  254,00 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 27,60  27,60 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 27,60  27,60 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

и муниципальных служащих в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности аппарата управления 

муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

10 01 0107000180 000 27,60 

 

27,60 



  

Наименование показателя 

Код 

раздел

а 

Код 

подра

здела 

Код целевой 

статьи расходов 

 

Код группы    

видов 

расходов 

Утверждено на 

2023г 

 

 

Изменени

е 

 

 

С учетом     

изменени

й 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области  »   на 2023,год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 0107000180 300 27,60 

 
27,60 

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 112,60  112,60 

Физическая культура 11 01 0000000000 000 112,60  112,60 

Выполнение функций в рамках муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт" на 

территории муниципального образования 

«Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» на 2023год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

11 01 050 80 00170 200 112,60  112,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  

 

 

                                                Приложение № 3  

                                                к решению Совета муниципального образования 

                                                «Сельское поселение Байбекский сельсовет  

                                                Красноярского муниципального района   

                                                Астраханской области»                                

                                                от 28.12.2023 № 54  

                                                

                                                                                                                                Приложение № 2  

                                                 к решению Совета МО              

                                                 «Байбекский сельсовет»  

                                                 от 23.12.2022 № 30    

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района 

Астраханской области» на 2023 год  

                                                                                                                                         тыс.  руб. 

Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, статьи, вида, 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов. 

 

2023 г. 

1 2 3 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

-449,07 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 700 

0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 02 0000 710 

0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
000 01 03 00 00 00 0000 000 0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
000 01 03 01 00 00 0000 700 

 

0 



  

Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, статьи, вида, 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов. 

 

2023 г. 

1 2 3 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 02 0000 710 

 

 

0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -449,07 

УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 8877,22 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 8877,22 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 8877,22 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселении 
000 01 05 02 01 10 0000 510 - 8877,22 

УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 000 01 05 00 00 00 0000 600   9326,29 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600    9326,29 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

    9326,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

    

Приложение № 4   

к решению Совета муниципального 

образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской 

области " 

от 28.12.2023 № 54  

    
 

    

Приложение № 9   

к решению Совета муниципального 

образования "Байбекский сельсовет" 

от  23.12.2022 №  30 

Расходы на реализацию муниципальных программ  муниципального образования  «Сельское поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района Астраханской области» на 2023 год  

тыс. руб. 

Наименование  целевой программы Расходы на 2023 год 

в том числе 
Заказчик программы, ответственный за 

реализацию капитальные вложения прочие расходы 

 Выполнение функций в рамках 

муниципальной программы "Обеспечение 

деятельности аппарата управления" МО 

«Сельское поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» на 2023 год  

5347,67 

  

5347,67 

Муниципальное образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» 

Выполнение функций в рамках 

муниципальной программы "Осуществление 

первичного  воинского учета на территориях 

где отсутствуют военные комиссариаты " 

МО «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области» 

 на 2023 год   

291,9   291,9 

Муниципальное образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» 



  

 Выполнение функций в рамках 

муниципальной программы "Об обеспечение 

первичных мер  пожарной безопасности" 

территории  МО «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского 

муниципального района Астраханской 

области»  на 2023 год    

650,0   650,0 

Муниципальное образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» 

Выполнение функций в рамках 

муниципальной программы 

«Благоустройство" на территории  МО 

«Сельское поселение Байбекский сельсовет  

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» на 2023 год  

1975,02   1975,02 

Муниципальное образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» 

 Выполнение функций в рамках 

муниципальной программы "Физическая 

культура и спорт МО «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет  Красноярского 

муниципального района Астраханской 

области» на 2023 год  

112,6   112,6 

Муниципальное образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» 

Об утверждении муниципальной целевой 

программы «Выплаты материального 

вознаграждения гражданам, участвующим в 

охране общественного порядка   

муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области » на 2023 год 

72,0   72,0 

Муниципальное образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» 

Об утверждении муниципальной целевой 

программы «В отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах  

муниципального образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области » на 2023 год. 

100   100 

Муниципальное образования «Сельское 

поселение Байбекский сельсовет 

Красноярского муниципального района 

Астраханской области» 

ИТОГО 
8549,19   8549,19   

     

     



  

 Пояснительная записка  

к проекту бюджета муниципального образования «Сельское поселение Байбекский 

сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»  

на 2023 год 
   

 

          Доходная часть бюджета муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области» 

увеличилась на общую сумму 1784,52 тыс. руб., а именно: 

          за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Астраханской области – 

1475,02 тыс. руб. на софинансирование проектов инициативного бюджетирования;     

          за счет межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

"Красноярский район" – 309,50 тыс. руб. на   внесение изменений в документы 

территориального планирование и градостроительного зонирования (изготовление карты 

– плана границ населенных пунктов). 

 

В расходы бюджета муниципального образования «Сельское поселение 

Байбекский сельсовет Красноярского района Астраханской области» предлагается 

внести следующие изменения и дополнения на общую сумму 1784,52 тыс. руб.: 

1. По подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» 

увеличение ассигнований на сумму 309,50 тыс. руб., а именно мероприятия по внесению 

изменений в документы территориального планирования и градостроительного 

зонирования, изготовления карты-плана границ населенных пунктов; 

       2. По подразделу 0503 «Благоустройство» увеличение ассигнований на сумму 

1475,02 тыс. руб., а именно мероприятия на софинансирование проектов инициативного 

бюджетирования.     
      
         Заработная плата всех категорий работников и коммунальные расходы в местном 

бюджете предусмотрены в полном объеме. 

 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Байбекский сельсовет»                                                                       Э. И. Такиев 

 

 

Главный бухгалтер                                                                         М. Б. Куандыкова 
 

 

 


